
Referat 

Månadsmöte i Malmö Kirseberg Inner Wheel klubb tisdag 10 mars 2020 kl 18.30 på 

restaurant Kalk, Kalkstensvägen 13, Limhamn. 

 

”Framtidsfullmakt” advokat Karin Henriks redogör och förklarar. 

Vår medlem Karin Henriks, dotter till vår framlidna grand old Brita Henriks, inledde med 

att presenterade sig och sin verksamhet som advokat. 

 

Lagen om framtidsfullmakter trädde i kraft den 1 juli 2017. Framtidsfullmakt är en fullmakt 

för framtiden mellan en framtidsfullmaktsgivare och fullmaktsinnehavare. Det är en 

fullmakt, där den enskilde individen som fullmaktsgivare själv skall ha möjlighet att 

påverka sin framtid avseende sina ekonomiska angelägenheter och personliga 

angelägenheter dvs frågor som har samband med förvaltning av egendom och frågor 

avseende till exempel fullmaktsgivarens boende i framtiden. Framtidsfullmakten har för 

avsikt att träda i kraft och verka från och med den dag som framtidsfullmaktsgivaren inte 

längre kan företräda sig själv. Den som skriver en framtidsfullmakt är en givare av 

fullmakten till en innehavare – framtidsfullmaktshavare. Framtidsfullmakten kan skrivas av 

en enskild person eller ömsesidigt mellan två makar.  

 

Karin varnade för att använda färdigskrivna mallar som går att hämta via Google, eftersom 

dessa kan vara otydliga och generella. Formuleringar, avseende fullmaktsgivande för det 

angivna, skall vara klara och tydliga för att undvika tvivel och tvister i framtiden. - Råder  

Osäkerhet, anlita en advokat för att få råd och granskning innan framtidsfullmakten 

slutgiltigt undertecknas. Framtidsfullmakten är inget testamente! Upprättaren skall vara 

myndig – åldersgräns 18 år -, vid sina sinnens fulla bruk, ej dement e dyl. Den skall 

upprättas i skriftlig form och bevittnas av två samtidigt närvarande personer som har 

kännedom att de bevittnar en framtidsfullmakt men inte nödvändigtvis innehållet. 

 

Fullmakten skall ange vem (eller vilka) som skall vara fullmaktshavare och gärna om någon 

fullmaktshavare faller bort anges en alternativ fullmaktshavare. Utse gärna någon att 

granska fullmakten innan den slutgiltigt undertecknas. Fullmakten skall dateras. När 

fullmaktshavaren anser att framtidsfullmakten skall träda i kraft är det ett krav att 

fullmaktsgivaren skall vara beslutsoförmögen. Denna bedömning kan avgöras av tingsrätten. 

Vill fullmaktsgivaren att bedömningen ska göras av tingsrätten istället för fullmaktshavaren 

bör detta anges i fullmakten. Annat alternativ är, att skriva i framtidsfullmakten att beslutet 

om när fullmakten ska träda i kraft ska fattas tillsammans med ytterligare en person. Bifoga 

också lista på anhöriga och kontaktpersoner. När det är dags att framtidsfullmakten träder i 

kraft är fullmaktshavaren skyldig att meddela fullmaktsgivaren och anhöriga att fullmakten 

träder i kraft. 

 



Framtidsfullmakten ger den enskilde individen en större bestämmanderätt genom att denne 

själv och i förväg kan planera inför framtiden. Genom att upprätta en framtidsfullmakt finns 

alternativ till de hjälpåtgärder som samhället har att erbjuda framförallt i form av god man 

och förvaltare som står under överförmyndarens bevakning. 

 

Framtidsfullmakten kan återkallas och reglerna om detta finns bland annat i lagen (1915:218) 

om avtal och andra rättshandlingar på förmögenhetsrättens område.  

 

Tack Karin för ett informativt och fint föredrag samt granskning av referatet!  

Kontakt: För frågor och hjälp 

KARIN HENRIKS 

Adokat 

A&PARTNERS 

Norra Vallgatan 66 MALMÖ 

e-post karin@apartners.se 

Tel: 040-23 81 16 

 

Vid pennan 

Agneta Abelson 
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